
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     59      DEL         07/05/2021  

 

 

OGGETTO:   VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023 A 

SEGUITO MODIFICA ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE - 

APPROVAZIONE           
 

 

L’anno duemilaventuno addì sette del mese di maggio alle ore otto e minuti quarantatre, in 

videoconferenza a mezzo piattaforma “GoToMeeting”, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 



 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023 A SEGUITO MODIFICA 

ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE - APPROVAZIONE           

 

Delibera G.C. n.59 del 07/05/2021 

 

 LA GIUNTA COMUNALE  

 

Viste le seguenti deliberazioni:  

 G.C. n. 3 del 22.01.2020 all’oggetto “Modifica all’assetto organizzativo e definizioe di una nuova 

macrostruttura dell’Ente” con la quale è stato rimodulato l’organigramma nel seguente modo:  

- individuando nel SETTORE il livello strutturale di massima dimensione ai sensi dell’ articolo 

2 del decreto legislativo 165/2001;  

- articolando, ai sensi e per gli effetti dell’ articolo 2 comma 1 del richiamato D.Lgs. n. 

165/2001, i settori di maggior rilevanza del Comune nei seguenti 7, oltre gli Uffici di Staff, 

alle dirette dipendenze del Segretario Generale, come di seguito denominati: 

 Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona 

 Settore Finanze e Tributi 

 Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio 

 Settore Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente 

 Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 Settore Cultura, Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 

 Settore Istruzione, Casa di Riposo e politiche per la casa 

 Uffici di Staff/Unità Operative 

- prevedendo a far data dal 01.04.2020, per motivi organizzativi e di efficienza, l’istituzione dei 

settori: 

 Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio 

 Settore Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente 

- prevedendo a far data dal 01.10.2020 inoltre la creazione dei settori   

 Settore Cultura, Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 

 Settore Istruzione, Casa di Riposo e politiche per la casa 

 Giunta Comunale n. 47 del 09.04.2021 all’oggetto “Revisione parziale della macrostruttura 

dell’Ente e conseguente riarticolazione organizzativa dei servizi assegnati”; 

Richiamate le seguenti determinazioni del Settore Amministrativo: 

 n. 491 del 19.08.2020, con la quale, in attuazione della programmazione triennale del fabbisogno 

del personale, indice un concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di 

“Istruttore Direttivo Amministrativo” Cat. D; 

 n. 720 del 09.11.2020, con la quale viene assunta la Dott.ssa CAPOGNA Antonietta a decorrere 

dal 09.11.2020; 



Dato atto che in data 04.05.2021 con Decreti del Sindaco: 

 n. 6 è stato affidato l’incarico di Posizione Organizzativa alla Sig.ra PATTI Giulia del Settore 

Cultura, Sport, Manifestazioni e Tempo Libero con decorrenza 11 maggio 2021; 

 n. 7 è stato affidato l’incarico di Posizione Organizzativa alla Dott.ssa CAPOGNA Antonietta del 

Settore Istruzione, Politiche sociali e del lavoro con decorrenza 11 maggio 2021; 

Vista la deliberazione G.C. n. 58 del 07.05.2021 in questa stessa seduta all’oggetto “Assegnazione del 

personale dipendente non titolare di Posizione Organizzativa appartenente ai Settori: Cultura, Sport, 

Manifestazioni, Tempo Libero – Istruzione, Politiche sociali e del lavoro”, con la quale vengono 

assegnate le risorse umane ai due Settori;  

Ritenuto necessario, quindi, assegnare i budgets PEG alla Sig.ra Patti Giulia e alla Dott.ssa Antonietta 

Capogna e conseguentemente provvedere con una variazione al PEG ai sensi dell’art. 175 del TUEL di 

cui al D.Lgs. 267/2000; 

Viste le deliberazioni:  

 C.C. n. 50 del 05.11.2020 di approvazione del DUP 2021-2023 – nota di aggiornamento; 

 C.C. n. 74 del 22.12.2020 di approvazione del Bilancio Unico di Previsione 2021-2023; 

 G.C. n. 250 del 31.12.2020 di approvazione del PEG 2021/2023; 

Visti i pareri favorevoli ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U.E.L. di cui al DLgs. 267 del 

18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato 

e    dal responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 

Di approvare le nuove attribuzioni e modifiche al Piano Esecutivo di Gestione in osservanza della 

deliberazione G.C. n. 3/2020 e dei Decreti sindacali del 04.05.2021 istituendo: 

 l’area di gestione Settore Istruzione, Politiche Sociali e del Lavoro la cui responsabilità sarà 

assegnata alla Dott.ssa Antonietta CAPOGNA, come da prospetto allegato A; 

 l’area di gestione Settore Cultura, Sport, Manifestazioni e Tempo Libero la cui responsabilità sarà 

assegnata alla Sig.ra Giulia PATTI, come da prospetto allegato B; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 



DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 

4° del T.U.E.L. di cui al D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE N.73 DEL 04/05/2021 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


